
 

 

PŘEHLED STAVŮ PROJEKTU 

 

Kód stavu Název stavu Popis stavu 
PP20 Žádost o podporu 

zaregistrována 
Stav, kdy žadatel žádost o 
podporu a ze strany ŘO/CRR 
byla zaregistrována (tzn. 
žádosti o podporu bylo 
přiděleno registrační číslo). 

PP22 Žádost o podporu splnila 
formální náležitosti a 
podmínky přijatelnosti 

Stav, kdy ŘO/CRR po posouzení 
formálních náležitostí a 
přijatelnosti žádosti o podporu 
potvrdil jejich splnění. 

PU22a Žádost o podporu vrácena 
k doplnění 

Stav, kdy ŘO/CRR vrátil 
žadateli žádost o podporu 
k doplnění pro posouzení 
formálních náležitostí a  
podmínek přijatelnosti. 

PN22 Žádost o podporu 
nesplnila formální 
náležitosti 
nebo podmínky 
přijatelnosti 

Stav, kdy ŘO/CRR po posouzení 
formálních náležitostí a 
přijatelnosti žádosti o podporu 
potvrdil jejich nesplnění. 

PP25a Žádost o podporu doporučena 
k financování 

Stav, kdy žádost o podporu 
splnila formální náležitosti, 
podmínky přijatelnosti a 
ŘO/CRR potvrdil, že vedení ŘO 
doporučilo žádost o podporu k 
financování. 

PP25b Žádost o podporu 
doporučena 
k financování 
s výhradou 

Stav, kdy ŘO/CRR potvrdil, že 
žádost o podporu splnila 
formální náležitosti, podmínky 
přijatelnosti, ŘO/CRR potvrdil, 
že vedení ŘO doporučilo 
žádost o podporu 
k financování, nicméně 
ŘO/CRR požaduje doložit 
všechny dokumenty nezbytné 
pro vydání PA/Rozhodnutí. 

PN25 Žádost o podporu 
nedoporučena 
k financování 

Stav, kdy ŘO/CRR potvrdil, že 
vedení ŘO nedoporučilo žádost 
o podporu k financování. 

PU25 Žádost o podporu 
zařazena mezi 
náhradní projekty 

Stav, kdy ŘO/CRR potvrdil, že 
žádost o podporu splnila 
podmínky pro výběr k 
financování z fondů EU, 



2 

Kód stavu Název stavu Popis stavu 
nicméně z důvodu omezené 
alokace dané výzvy ŘO rozhodl 
o jejím zařazení mezi náhradní 
projekty.          

PP26 Žádost o podporu 
splnila podmínky 
pro vydání 
právního aktu 
nebo registračního 
listu 

Stav, kdy byla žádost o 
podporu doporučena k 
financování, popř. ŘO/CRR 
potvrdil, že žadatel dodal 
veškerá data a provedl úpravy 
či doplnění požadované 
ŘO/CRR, které jsou potřebné 
pro vydání PA/Rozhodnutí. 

PU26 Žádost o podporu 
vrácena k úpravě 
před právním 
aktem 

Stav, kdy ŘO/CRR vrátil 
žadateli žádost o podporu 
k doplnění či úpravě dat, která 
jsou potřebná pro vydání 
PA/Rozhodnutí. 

PN26 Žádost o podporu 
nesplnila 
podmínky 
pro vydání 
právního aktu 

Stav, kdy ŘO/CRR potvrdil, že 
žadatel nedodal veškerá 
data nebo neprovedl úpravy či 
doplnění požadované ŘO/CRR, 
které byly potřebné pro vydání 
PA/Rozhodnutí. 

PN20a Žádost o podporu 
stažena žadatelem 

Stav, kdy žadatel stáhne žádost 
o podporu kdykoliv v procesu 
jejího hodnocení a schvalování 
(tzn. od jejího podání do 
vydání PA/Rozhodnutí. 

PN20b Žádost o podporu 
ukončena ŘO/ZS 

Stav, kdy ŘO/CRR ukončí 
žádost o podporu v procesu 
jejího hodnocení a schvalování 
(tzn. od jejího podání do 
vydání PA/Rozhodnutí.  

PP30 Projekt s právním 
Aktem 

Stav, kdy ŘO vydal 
PA/Rozhodnutí. 

PP31 Projekt v realizaci Stav, kdy projekt je fyzicky i 
finančně realizován. Nastává 
v okamžiku, kdy příjemce 
předložil ŘO/CRR první žádost 
o platbu s první zprávou o 
realizaci a ŘO/CRR vše schválil. 

PU30 Projekt pozastaven Stav, kdy ŘO/CRR potvrdil 
pozastavení administrace 
projektu do doby vyřešení 
identifikovaných problémů či 
podezření v průběhu realizace 
projektu. 

PP40 Projekt fyzicky ukončen Stav nastává dosažením data, 
které příjemce uvede 



3 

Kód stavu Název stavu Popis stavu 
skutečné datum ukončení 
fyzické realizace projektu 
prostřednictvím zprávy o 
realizaci nebo v žádosti o 
změnu a ŘO/CRR tuto 
zprávu/změnu schválí. 

PP41 Projekt finančně 
ukončen ŘO 

Stav, kdy ŘO/CRR schválí 
závěrečnou zprávu o realizaci 
projektu a proplatí závěrečnou 
(poslední) žádost o platbu. 

PP42 Projekt finančně ukončen MF-
PO 

Stav, kdy ŘO potvrdil, že 
všechny způsobilé finanční 
prostředky projektu jsou 
uzavřeny v účtech, a to 
na základě údajů z IS MF. 

PP43 Projekt finálně uzavřen Stav, kdy ŘO/CRR potvrdil, že 
byla ukončena doba 
udržitelnosti projektu na 
základě závěrečné (poslední) 
zprávy o udržitelnosti projektu, 
která byla ze strany ŘO/CRR 
schválena. 

PN40a Projekt 
nedokončen – 
ukončen 
příjemcem 

Stav, kdy příjemce požádá o 
ukončení projektu kdykoliv 
v průběhu jeho realizace a 
administrace (tzn. v době 
od vydání PA/Rozhodnutí 
do finálního uzavření projektu) 
a ŘO/CRR tento krok 
příjemci schválí, a obě strany 
dokončí veškeré nutné 
kroky k ukončení administrace 
projektu (např. navrácení 
finančních prostředků, 
dokončení změnových řízení 
aj). 

PN40b Projekt nedokončen – 
ukončen ŘO/ZS 

Stav, kdy ŘO/CRR rozhodne o 
ukončení projektu kdykoliv v 
průběhu realizace a 
administrace projektu 
(tzn. v době od vydání 
PA/Rozhodnutí do finálního 
uzavření projektu), iniciuje 
a dokončí veškeré nutné kroky 
k ukončení administrace 
projektu (např. navrácení 
finančních prostředků, 
dokončení změnových řízení 
aj.). 

 


